
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 18 de julho de 2019 Página 9Nº 1695

extensão do horário de trabalho até as 17h, pelo período de 3 (três)
meses, a contar das datas especificadas a seguir, excetuando-se o
período em que os servidores estiverem em usufruto de férias, folgas
eleitorais, plantão e outra Gampe:

ELTON FABIANO SOUZA DA SILVA, Agente de Apoio, a partir de 1 de
agosto de 2019;

FRANCISCO ELVISLÂNIO PEREIRA, Agente de Apoio, a partir de 1 de
agosto de 2019;

FRANCISCO MARCELO MENDES DAMASCENO, Agente de Apoio, a
partir de 1 de agosto de 2019;

IGOR DE SOUSA ANDRADE PASTOR ALMEIDA, Agente de Apoio, a
partir de 1 de agosto de 2019;

JACKSON GERVASIO DE ALECRIM JUNIOR, Agente Técnico, a partir
de 1 de agosto de 2019;

KIM TIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA BAPTISTA, Agente de Apoio, a
partir de 1 de agosto de 2019;

LEANDRO VIANA MENEGHINI, Agente Técnico, a partir de 1 de agosto
de 2019;

WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA, Agente
Técnico, a partir de 20 de agosto de 2019;

ERIK DE MELO MOURA, Agente Técnico, a partir de 1 de agosto de
2019;

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 17 de julho de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Interessado: Laura Solange Freitas Moy
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve CONCEDER, ao(à) servidor(a) em epígrafe, o usufruto
de 90 dia(s) de Licença Especial, referente ao quinquênio de
06/06/2011 a 05/06/2016, para fruição no período  de de 01/08/2019 a
29/10/2019.
Mauro Roberto Veras Bezerra
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

REQUERIMENTO Nº 106256/2019

PROCESSO SEI N.º 2019.007219
Pregão Eletrônico n.º 4.025/2019-CPL/MP/PGJ

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a so l ic i tação constante do OFÍCIO Nº
18.2019.DTIC.0310024.2019.007219, bem como o teor do TERMO DE
REFERÊNCIA Nº 3.2019.DTIC.0309682.2019.007219.

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.025/2019-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 05/07/2019 a 17/07/2019, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a aquisição de equipamentos destinados à
gravação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 293.2019.02AJ-
SUBADM.0354321.2019.007219

de audiências, câmeras de vídeo t ipo webcam, microfone
omnidirecional USB e cabo extensor USB, que integram um lote único,
conforme especificações, quantitativos e prazos contidos deste edital e
anexos.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa: MARIO SERGIO
GOMES DA CUNHA, inscrita no CNPJ sob n.º 32.856.243/0001-12,
para o lote único (itens 1, 2, 3, 4 e 5), no valor global de R$ 36.459,00
(trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.025/2019-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 17 de julho de
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1.2019.CPL.0351576.2019.000519

1.º Termo de Apostilamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
12.2019.CPL.0344584.2019.000519, decorrente do Pregão Eletrônico
n.º 4.013/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, para retificação na descrição do item
110 constante na Cláusula Primeira – Do Objeto do referido ajuste.

Por meio deste 1.º Termo de Apostilamento à ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 12.2019.CPL.0344584.2019.000519, oriunda do Pregão
Eletrônico n.º 4.013/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, celebrada entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS e a empresa
VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP, inscrita no CNPJ sob o
n.° 14.272.952/0001-79, modifica-se o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente termo é a retificação na descrição do item 110, da
A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
12.2019.CPL.0344584.2019.000519, constante na CLÁUSULA
PRIMEIRA – DO OBJETO.

Dessa forma, passa o ajuste a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de

TERMO ADITIVO Nº 1.2019.CPL.0351576.2019.000519

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


